OFICIO PRESIDENTE nº 00456/2008
São Roque, 11 de Julho de 2008.
Prezado Senhor,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, encaminhar a Vossa Senhoria cópia de um abaixo-assinado, com mais de uma centena de assinaturas, de moradores do bairro de Cangüera que solicitam a construção de guarita e mais policiamento no bairro.

Justifico o presente pedido tendo em vista que esses moradores procuraram o Vereador Mauro Antonio de Góes e a mim, solicitando a nossa intercessão, no intuito de obterem mais segurança em face do aumento da criminalidade no bairro, o que torna justa essa reivindicação.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA - toco

Presidente

Ao
Ilustríssimo Senhor

Capitão PM SÉRGIO KAZUO ABE

MD. Comandante da 2ª Cia. do 50º Batalhão de Polícia Militar

do Interior - São Roque - SP

PROTOCOLO Nº 03142/2008-451